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REQUISICAO DE NUMERARIO PARA VIAGEM
LEI N° 2.097/09, DE 19/03/2009 — REGIME DE ADIANTAMENTO

Ao Assessor de Contabilidade

Requisigdo n® 05/2019
Requisitante: ( x ) Presidente () Funcionario
Nome: Claudemir José dos Santos
Valor: RS 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)
Dotag¢do orgamentaria: 33.90.14.14.00 — Diarias no Pais
Origem das despesas: Transporte, alimentacdo e hospedagem.
Data da viagem: 23/04/2019
Data da missdo: 23/04/2019 a 26/04/2019
Destino: Brasilia-DF

Contas): Participa¢do no curso ;
de contratos publicos: Teoria

__Claudemir-José dos Santos
idente
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Camara Municipal de Bastos
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PRESTACAO DE CONTAS
Requisigdo n°® 05/2019

Claudemir Joseé dos Santos, Presidente da Camara
Municipal de Bastos, vem atraveés do presente prestar contas relativas as despesas efetuadas com o
numerario recebido do assessor de contabilidade em 16/04/2019 (viagem a Brasilia-DF):

ELEMENTO DA DESPESA — 33.90.14.14.00.00 — DIARIAS NO PAIS

VALOR RECEBIDO R$ 4.500,00
-Edestinos.Com.Br Agencia De Viagens E Turismo Ltda, bilhete de passagem n®|R$ 1.453,63
12700397820554, de 16/04/2019.

-Osvaldo Rodrigues da Silva, Recibo de Taxi de 23/04/2019. R$ 220,00
-Passagem de 99App. de 23/04/2019. R$ 29.60
-C. Gomes dos Santos ME, cupom fiscal extrato n® 66592, de 23/04/2019. R$ 23,00
-Feijaozinho Comércio de Bar e Restaurante LTDA ME, DANFC-e n° 5129, de 23/04/2019. |R$ 126,00
-Ferjaozinho Comércio de Bar e Restaurante LTDA ME, DANFC-e n® 5153, de 23/04/2019. |R$ 11235
-De Novo Sabor LTDA ME, cupom fiscal COO n° 022430, de 24/04/2019. RS 110,50
-Passagem de 99App. de 24/04/2019. RS 30,90
-Feijdozinho Comércio de Bar e Restaurante LTDA ME, DANFC-e n® 5189, de 24/04/2019. |R$ 124,50
-De Novo Sabor LTDA ME, cupom fiscal COO n® 022443, de 25/04/2019. R$ 102,00
-Feijaozinho Comeércio de Bar e Restaurante LTDA ME, DANFC-e n® 5221, de 25/04/2019. |R$ 126,50
-De Novo Sabor LTDA ME, cupom fiscal COO n® 022458, de 26/04/2019. R$ 106,50
-Feijaozinho Comercio de Bar e Restaurante LTDA ME, DANFC-e n® 5239, de 26/04/2019. |R$ 121,20
-Kingstown Hotéis e Turismo LTDA, DANFE n° 599, de 27/04/2019. R$ 1.307.00
-E. B. de Castro Junior Cafeteria e Informatica, cupom fiscal extrato n® 039694, de|RS$ 19,00
27/04/2019.

-MFT Empreendimentos Alimenticios, DANFC-e n° 179574, de 27/04/2019. RS 11,00
-Osvaldo Rodrigues da Silva, Recibo de Taxi de 27/04/2019. R$ 220,00
-TOTAL DA DESPESA e RS 4.243,68
-TOTAL A DEVOLVER il e RS 256,32

Destino: Brasilia-DF

Sr. Presidente, a presente prestacao de contas
encontra-se regular, achando-se conforme para
seu arquivamento. Bastos, 29 de abril de
2019,

AR A
UtaewS - Mawrodad
Vinicius Tolentino Mantovani
Controle Interno




22/04/2019 eDestinos.com.br

Informacdes do voo X

O Duragdo total da viagem: 2h 55min

07:05, 27 Abr (sdb)  Brasilia, Juscelino Kubitschek (BSB)
08:50, 27 Abr (s&b)  S&o Paulo, Congonhas (CGH)

Duracdo do voo: 1h 45min
Linha aérea: GOL | Numero do voo: 1465 | Classe: econdmica

Parada
Tempo de parada: 2h 55min

11:45, 27 Abr (sdb)  S&o Paulo, Congonhas (CGH)

12:55, 27 Abr (s&b)  Presidente Prudente, Presidente Prudente Aiport (PPB)

Duragdo do voo: 1h 10min
Linha aérea: GOL | Nimero do voo: 1334 | Classe: econdmica

Horério local de cada cidade.

Lela a Politica de Privacidade (também no que diz respeito aos dados pessoais) - mais

hitps://www.edestinos.com.br/my-trip#app-state=dialog-823



22/04/2019 Email - claudemir jose santos — Outlook

Seu bilhete eletronico para a reserva n® NH7VTV.

eDestinos.com.br <info@edestinos.com.br>
Seg, 15/04/2019 11:21
Para: claudemirjsantos1@hotmail.com <claudemirjsantos]@hotmail.com>

‘eDestinos

Sua passagem aérea

Obrigado por usar nosso servigo. Este e-mail € a confirmagao da sua reserva.

Cadigo de reserva de voo (PPB - BSB, BSB - PPB) NH7VTV

Detalhes do preco

Voo: 1423.75 BRL
Servigos adicionais 29.88 BRL
Prego total: 1453.63 BRL

Informacgoes de voo (horario local)

Passageiros Sr. Claudemir Jose Dos Santos
Cadigo do bilhete: 12700397820554

Por segmento PPB — CGH | GOL

Bagagem despachada:
sem

Bagagem de méo:

1 pg., peso max. p¢. 10 kg , tam. max. 55 x 35 x 25 cm

Presidente Prudente — Brasilia

Origem: 05:20 , 23 abr 2019 (ter)
Presidente Prudente , Presidente Prudente Aiport , Brasil , (
PPB)

https://outiook.live.com/mall/inbox/id/ AQMKADAWAT YWMAItOWVIADMIMDI 1 NQAIMDACLTAWCgBGAAADUWSNnUItMkmZMI232| NrmQcA91euG...
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22/04/2019

Chegada:

Origem:

Chegada:

Brasilia

Origem:

Chegada:

Origem:

Chegada:

Email — claudemir jose santos — Outiook

06:30 , 23 abr 2019 (ter)
Sao Paulo , Congonhas , Brasil , (CGH )

Companhia aérea: GOL

N°® do voo: 1333

Classe: Economy

Duragao do voo: 1 h 10 min

08:15 , 23 abr 2019 (ter)
Sao Paulo , Congonhas , Brasil , (CGH )

10:00 , 23 abr 2019 (ter)
Brasilia , Juscelino Kubitschek , Brasil , ( BSB )

Companhia aérea: GOL

N° do voo: 1594

Classe: Economy

Duragao do voo: 1 h 45 min

— Presidente Prudente

07:05 , 27 abr 2019 (sab)
Brasilia , Juscelino Kubitschek , Brasil , ( BSB )

08:50 , 27 abr 2019 (sab)
Séao Paulo , Congonhas , Brasil , (CGH )

Companhia aérea: GOL

N® do voo: 1465

Classe: Economy

Duragao do voo: 1 h 45 min

11:45 , 27 abr 2019 (sab)
Séo Paulo , Congonhas , Brasil , (CGH )

12:55 , 27 abr 2019 (sab)
Presidente Prudente , Presidente Prudente Aiport , Brasil , (
PPB)

Companhia aérea: GOL

N° do voo: 1334

Classe: Economy

Duragéo do voo: 1 h 10 min

Detalhes dos produtos auxiliares

https:/foutiook.live.com/mall/inbox/Id/AQMKADAWATYWMAIOWVIADMIMDI 1NQAtMDACLTAWCgBGAAADUWSNnUIMKkmMZMI232INrmQcA91euG. ..
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22/04/2019 Email - claudemir jose santos — Outlook
Check-in online

|

Vocé néo precisa se lembrar da data e hora do check-in. Nés faremos isso por
vocé - vamos realizar seu check-in assim que estiver aberta a opgao e nos
enviaremos o seu cartdo de embarque até 8 horas antes da hora da partida.

@ Servigos de Viagem
Tenha a assessoria dos nossos consultores de viagens para alterar ou adquirir
Servicos especiais que vocé possa precisar. Esse servigo nao exclui as taxas da
companhia aérea.

Prepare-se para viajar

Para ajudar, preparamos um artigo sobre tudo o que vocé precisa saber antes de
viajar. Por favor, verifique o link abaixo e ndo se esqueca de questdes sobre
exigéncias de visto e vacinagao para o pais de destino e de conexio, além do tempo
de antecedéncia para chegada ao aeroporto,

° Prepare-se para viajar, passo-a-passo.

As novas determinagtes da Justica Federal, impedindo as companhias aéreas de cobrarem tarifas
de remarcagao ou cancelamento acima de 10% do valor da passagem, sé estardo em vigor a partir
da publicaga@o no Diario Oficial. Até entao, alteragbes na reserva estardo sujeitas a tarifas impostas
pelas companhias aéreas.

A eDestinos, como central de viagens online, aplicara apenas as taxas de servigos
correspondentes:

- R$ 60 para passagens nacionais;

- R$ 120 para passagens internacionais;

- R$ 120 para linhas aéreas low cost.

Se for necessario, nos pediremos a confirmacao de alguns dados e a copia de ‘
documentos adicionais. Nac se preocupe! Trata-se de um procedimento padrao, de acordo

com 0s nossos termos de seguranga. ‘
Caso seu pagamento seja parcelado, lembre-se: a primeira parcela podera ser maior
‘ que as outras parcelas, e podera ser cobrada por passageiro, separadamente.

A compra de passagem aérea garante preco especial
na hospedagem com desconto de até 30%!

https://outicok.llve.com/mall/inbox/id/AQMKADAWATYWMAROWVIADMIMDI1NQAtMDACLTAWCgBGAAADUWSNNUItMKkmMZMI232INrmQeAS1euG...  3/5




22/04/2019 Email — claudemir jose santos — Outlook

Hospedagens durante a viagem: Hospedagens proximas ao aeroporto;

Hotéis em Brasilia Presidente Prudente Aiport
23.04 - 27.04 22.04 - 23.04
Apartamentos em Brasilia Juscelino Kubitschek
23.04 - 27.04 26.04 - 27.04

A oferta especial de hospedagem é para toda a sua viagem para o Brasil!
Vocé tera acesso a ofertas exclusivas, que nao estéo abertas para todos os usuarios.

Vocé tera toda a assessoria dos nossos consultores,

Baixe nosso aplicativo £ Baixarna DISPONINEL MO
e compre passagem pelo seu smartphone . App StOfe I':’b ( ‘(-)US'IC ,“ a )

Obrigado por escolher a eDestinos.com.br!

Tenha uma otima viagem!

Acompanhe sua compra aqui,
Telefone para passagens aéreas internacionais e outros produtos (Sh-17h):

(11) 4200-3003

Para pos-vendas, acesse o chat: Seg-Sex (9h-19h) | Sab, Dom e Feriados (10h-16h). Link disponivel em nossa
pagina de contato: www.edestinos.com.br/sobre-tios/contato
Sujeito as taxas da companhia

INFORMACOES ADICIONALS

1. A operadora do sistema de reservas de passagens aéreas ¢ a eDeslinos.com.br Agéncia de Viagens e Turismo Lida

2, Em caso de reclamagbes, envie um e-mall para ouvidoria@edestinos,com.br

https://outiook.live.com/mall/inbox/Id/AQMKADAWAT YwMAItOWVIADMtMDI1NQAtMDACLTAWCGBGAAADUWSNNUItMKMZMI232INrmQcAS1euC, .
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22/04/2018 Email — claudemir jose santos — Outlook

3. A compra de passagens adreas am nosso site atesta gue o cliente aceitou todas as politicas de uso e condiges da eDestinos.com br
Agéncia de Viagens e Turismo Lida,

Esta mensagem foi gerada pelo nosso sistema. Favor ndo utllizar este e-mall para respondé-la.

https://outiook.live.com/mall/inbox/id/AQMKADAWATYwMAROWVIADMtMDI 1 NQAtMDACLTAWCgBGAAADUWSENnURMKmMZMI232INrmQcAS1euG... &/5
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heﬁrigue.contabilidade@camarabastos.se.ﬂov.br

De: claudemir jose santos <claudemirjsantos1@hotmail.com>
Enviado em: segunda-feira, 29 de abril de 2019 09:50

Para: henrique.contabiIidade@camarabastos,sp.gov.br
Assunto: ENC: Sua corrida de hoje com a 99

De: Equipe 99 <passageiro@99app.com>
Enviado: terca-feira, 23 de abril de 2019 12:02
Para: Claudemir

Assunto: Sua corrida de hoje com a 99

Claudemir, obrigado por viajar com Fabio
Corrida solicitada dia 23/04/2019

Pago pelo aplicativo Detalhamento
Valor total da Corrida R$29,60
TOTAL R$29,60

LL LT R 0633



Partiu as 10:24
Piso Superior - Embarque Portao
B

Q O Chegou as 11:02
Kingstown Hotéis e Turismo,
. Projecdo H, St. Hoteleiro -
¢ Taguatinga, DF, 72011-906,
Brasil

24 49km em 33min
Mag data ©2019 Google

Veiculo

Motorista
Fabio

Indique uma empresa para o 99Corporativo e ganhe R$15,00QUERO INDICAR

Precisa de ajuda?
Acesse nossa central de ajuda em Menu > Ajuda
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FEIJAOZINHO FESTAURANTE
CNPJ (9 512 087/0001-50 FEUAOZINHO COMERCIO DE BAR
E RESTAURANTE LTDA ME
C8A 07 Lote U4 Lojs, 001 Brasilia - Brasilia - DF 72015025 Fone

861101-3948 | E. 07502583001-76
GOCUMENTO AUKILIAR DA NOTA FIBCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
EMITIOA EM CONT!
Pendente de Autorizagao

# Codigo Descrigdo Otde Un Valor unit. Valor total
001 000002 DESFESA C/ REFEICAC

1 UN X 126,00 126,00
QTD. TOTAL DE ITENS 0o1
VALOR TOTAL RS 126,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 126.00

Consulte pela Chave de Acesso em

http /iwww fazenda df gov brinfee/consulta
£319 0409 5120 8700 0150 6500 1000 0051 2893 5784 0890
NFC-¢ n® 000005129 Série 001 23/04/2019 1..40:44 Via
Consuimidor
CONSUMIDOR CNPJ; 51.507.135/0001-89
CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS
Rua Presidente Vargas 488 Centro Bastos
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagdo

Fonte: IBPT DF F3L1P3
Trib Aprox.: RS 5,29 Fed. @ RS 22 68 Est. e RS
0.00 Mun.

Operador. ADMINISTRADOR

Procon DF 151 S8 Od. 08 Bloco B60 Sala 240 - Ed. Venancio

2000 - Brasiiia DF
Sisterna RR Solucoes (61)4141-5133
Tribulos Totais Incidentes(Le' Federal 12.741/12): R$ 27.97
Emitido pelo sistema GODOOR - www. gdoor com. br
avango de linha



FEIJAOZINHO RESTAURANTE
CNPJ:09.512.087/0001-60 FEL). OZINHO COMERCIO DE BAR
E RESTAURANTE LTDA ME
CSA 02 Lote 04 Loja, 001 trasiiia- Brasilta- DF 72016-025 Fone
61101-3946 | E  07502583001-76
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Codigo Descrigao Otde Lin Valor unit. Valor total

001 900007 LESEFESA C} REFEICAO

1 UN X 112 35 112,35
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 112,35
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 112.35

Consulte pela Chave de Acesso em
hittp /lwww fazenda, df gov br/nfecefconsulta
5319 04089 5120 8700 0150 6500 1000 0051 5314 1439 8594
NFC-e n" 000005153 Série 001 23/04/2019 21:05:23
CONSUMIDOR CNPJ: 51.507.135/0001-89
CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS
Rua Presidente Vargas 488 Centro Bastos
Protocolo de Autorizacdo: 353190173373814
Data de Autorizacdo 23/04/2018 21105 41

Fonte: IBPT DF F3L1P3
Trib Aprox: R$ 4 72 Fed. e RS 20 22 Est e RS
0,00 Mun,

Operador. ADMINISTRADOR

Procon DF 151 5CE Od 08 Bloco BB0 Sala 240 - Ed. Venancio
2000 - Brasilia DF
Sistema RR Solucoes (61) 4141-5133
Tributos Totais Incidentes{lLei Federal 12.741/12): RS 24 84
Emitido pelo sistema GDOOR - www. gdoor com. by
avango de linha

NOVO SABOR

OE NOVO SABOR unn ME. SHCGN CLR QD 704 BL B LJS
15,21 DRTE ZBRASILIA - OF

CNPJ: 08, 422 299;0001—

[E:07. 481. 591!001~42

IM:07.481,591/00 L il )

5370872619 14: ﬁs”ssv TCCFI015355 (0022430

CNP J/CPF consumdor 5150713500018@

FISCAL
[TEM CdD 160 DESEHFE“ IND UN. 'JL UNIT(RS) ST WL ITEH&VR:U

007 { refeicao §okexi 0U T17 00%

002 8 suce'natural 1UN 112 00% 1 UIJG
003 20 sorvete 1UN T12 00% 10" 00§
004 12 aqua ¢ gas 1UN T17,00% g ﬂle__%tl :
TOTAL R$ o2

EDS ?TfEbUBHhECBHNIJ1baZ?c4c434ande "NL"
NOTA LEGAL- [CHS=R$17 83 188=RS0,00
Operador: 8989

Procon OF 151 Ed. Venancio 2000
Bloco B6O Sala 240

Bplicafivo-Bemasale 0240~

BCUIC2aF HC‘IEREPU'G’WPWST 'BnSG@?ﬁT CAE TFFOURSSH
EEE%%ECEIH&EESOECF 001 L0001

(000GOQOQEQQE IWPOT 24/04;2019 14:06:03V

FAB:BE05 10756 100000852



henrigue.contabilidade@camarabastos.se.aov.br

De: claudemir jose santos <claudemirjsantos1@hotmail.com>
Enviado em: segunda-feira, 29 de abril de 2019 09:45

Para: henrique.contabilidade @camarabastos.sp.gov.br
Assunto: ENC: Sua corrida de hoje com a 99

De: Equipe 99 <passageiro@99app.com>
Enviado: quarta-feira, 24 de abril de 2019 14:38
Para: Claudemir

Assunto: Sua corrida de hoje com a 99

Claudemir, obrigado por viajar com

Jonathan
Corrida solicitada dia 24/04/2019

Pago pelo aplicativo Detalhamento
= Valor total da Corrida R$30,90
TOTAL R$30,90

rtao de crédito

wees .. 0633



Partiu as 12:57
St. de Habitagoes Coletivas e
Geminadas Norte St. de
Habitac6es Coletivas e

¢ Geminadas Norte 704 CLN

{) Chegou as 13:38
Q Kingstown Hotéis e Turismo,
Projegao H, St. Hoteleiro -
Taguatinga, DF, 72011-906,

. Brasil
“GOOQ'C Map data €2018 Google

22 59km em 40min

Veiculo

Motorista
Jonathan

Indique uma empresa para o 99Corporativo e ganhe R$15,00QUERO INDICAR

Precisa de ajuda?
Acesse nossa central de ajuda em Menu > Ajuda



FEIJAOZINHO RESTAURANTE
CHNP) 08 512 0B7M001-50 FEIJAQZINHO COMERCIO DE BAR
E RESTAURANTE LTDA ME
CSA 02 Lote D4 Loja, 001 Brasilia - Brasia- DF 72015-025 Fone
61101-3946 | E.: 07502583001-78
DOCUMENTO AUNILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Codigo Descricao Otde Un Valor unit Valor total
001 000002 DESPESA C/ BEFEICAO

1 UM X 124 50 124,50
QTD. TOTAL DE ITENS 0o1
VALOR TOTAL RS 124,50
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 124,50

Consulte pela Chave de Acesso em

http./iwwaw fazenda df gov brinfce/consulta
5319 0409 5120 8700 0150 6500 1000 0051 8918 7273 04562
NFC-e n” 000005189 Serie 001 24/04/2019 21:10:59
CONSUMIDOR CNPJ: 51.507.135/0001-89
CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS
Rua Presidente \Vargas 488 Centro Bastos
Protorolo de Autorizacao: 353190174985328
Datas de Autorizagdo 24/04/2018 21:11:23

Fonte: IBPT DF F3L1P3
Trib Aprox.: R$ 5,23 Fed e R$ 2241 Est e RS
0,00 Mun.

Operador: ADMINISTRADOR

Procon DF 151 SCS Od. 08 Bloco B60 Sala 240 - Ed Venancio
2000 - Brasilia DF
Sistema RR Solucoes (61) 4141-5133
Tributes Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): RS 27 64
Emitido pelo sistema GDOOR - www gdoar com br
avango de linha

NOVO SABUR
DE NOVO SABOR u[m ME. SHCGN CLR mc 704 BL B LJS
15,21 DRTE BRASILIA - DF
CNPJ: 08, a2é 299/0001-
[E:07.481. 591/001 42
IM 07.481.591/00 o o
ém?i 019 18+ 25’ sfsif CCF-015305 Clin: 022458
J/CPF consuﬂdor 151507 135000189

SCA
[TEW CAD1G0 DESCRICKD ATD UN I'J:L{Jfl_ll(_ilsl_sut__lriné_ﬁs)
001 T reféicao 6oKex1 0U 117 0% = ;

002 8§ suco!natural 1UK T1Z 003 1 uua
003 12 agua ¢ gas 1UN 117 0U% 450G
004 20 sorvete fUN T12 00 - 10 00g
TOTAL R$ 106, 50
Dinhei 106,50

HD5: c?deUBHhBEBHUU1b52?c4c43~1a3fde "NL"
NOTA LEGAL: [CMS=R$17 25 1§8=R$0 00

Oper ador - 9999

Procon DF 151 Ed. Venancio 2000
Bloco BBO Sala 240

9JMJBCPJ INTBBCER ITGXTETUI'@ QHK!%HFB TIPS 1040C5KK
BEMnTECH MP-2100 T

ERSA0:01.01.01 ECF 00
ODQQGOQQDEQGTUIDEH 28/04/2019 14 25:52V
FAB:BEO5 10756 1000008524 ER

NOVO SABUR

DE NOVO saau& LTDA ME.SHCGN CLR GD 704 BL B LJS
15.21 ASA NORTE - BRASILIA - DF

CNPJ: 08, 422 quxoom -84

{E 8; 281 591£001 -42

5570872013 14:08: SEIU “CCF101533 CU0: 022843

CNPJ/CPF conélﬂld:gr :51507 135000 189

OM FISCAL
|TEN £40160 DESCR '%iﬂ 010, UN VL ONTT(RS) ST WL | I_EH( m
00717 { refaicao 88 117 0%

002 B suco!natural wH 112 00% 4 uu;
003 12 agua ¢ gas 1N 147 004 300G
004 20 sorvete 1UN T12,00% et IS 10, 00g.
TOTAL R$ 102, 00

Dinheiro 102, 00
D5 c7fdbUBYbECBATT0 baz cdcd3da3fde "NL"

NDTA LEGAL: [CHS=R$16 B4 [38=RS0 00

Oper ador : 9389

Procon DF 151 Ed Jenancm 2000

Bloco BBEO Sala 2

ATSHT 76K FNTIBRHN uaP+aUﬁm 4GO03AGC TLPE3FSMIBIT
BEMATECH MP-2100 TH EC I

VERSA0:01.01.01 ECF: 0 00]
000000QQQEQURTRPET 25/04/2019 14:09: 04V
FAB:BE05 10756 100000852

FEIJAOZINHO RESTAURANTE
CHNPJ 08,612 0B7/0001-50 FEIJAOZINHO COMERCIO DE BAR
E RESTAURANTE LTDA ME
CSA 02 Lote 04 Loja, 001 Brasilia - Brasila - DF 72015-025 Fone
61101-3946 |.E.. 07502583001-76
DOCUMENTO AUKILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Codigo Descricdo Otde Un Valor unit. Valor total
001 000002 DESPESA C/ REFEICAO

1 UN X 126,50 126,50
QTD, TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 126,50
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 126,60

Consulte pela Chave de Acesso em

http://www fazenda df gov br/nfee/consulta
5318 0408 5120 8700 0150 6500 1000 0052 2110 B336 1626
NFC-e n" 000005221 Série 001 25/04/2019 21:13:11
CONSUMIDOR CNPJ: 51.507.135/0001-89
CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS
Rua Presidente \argas 488 Centro Bastos
Protocolo de Autorizacdo: 353180176600976
Data de Autorizacdo 25/04/2019 21:1343

Fonte: IBPT DF F3L1P3
Trib. Aprox.. RS 5,31 Fed. & RS 22,77 Est. e R$
0,00 Mun.

Operador: ADMINISTRADOR

Procon DF 151 SCS Qd 08 Bloco BE0 Sala 240 - Ed. Venancio

2000 - Brasilia DF
Sistema RR Solucoes (61) 4141-56133
Tributos Totais Incidentes{Lei Federal 12.741/12). R$ 26.08
Emitido pelo sistemna GDOOR - www. gdoor com. br
avango de linha



| RECEBSMOS DE KINGETOWN HOTES B TURISMO LTOA 08 PRODUTOS / SERVIQUS OONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADN AC LADD

NF-e

| DATADERSCEMMINTO | [DENTIFICAGAC E ASSINATURA DO RECKREDOR
|

N° 000000599
SERJE 001

| IDENTIFICACAL [0 EMITENTE

DANFE

QT

felnr aproximede dor tributos: RETE, 42 (§,008) Fontsis): "SIMPLES

| HATIONALY, IBET, IBPT
1

KINGSTOWN HOTEIS E TURISMO LTDA
DOCUMENTO AUXILIAR DA
| NOTA FISCAL ELETRONICA
SETOR HOTELERIO PROJECAQ, H - TAGUATINGA - | 0 - ENTRADA ,— 1 | CHAVE DE ACESSO
CEP-7201 5-300 - Brasilia - DF \ | $319 0400 STIR 32400 G171 5500 1000 0005 9910 0000 5993
TEL: (61121070202 - SAIDA Ay
N° 000000599 F1.. 1 /1 I Consulta de autenbewdade no porial necionsl da NF-c
i www.nfe fazenda. gov he'portal
A { SERIE 001 ou o site da Sefaz Aulorizadora
HATUREZA DE OPERACAD - PROTOCOLE TIE AUTORIZAL AD D 150 .
Prestacao de servico tnbutado pelo Imposto Sobre Servicos d 353190017682345 27/04/19 12:53:49
| TNSCRI A0 ERTADAAL | PRECRICAD ESTADUAL 100 SUBST TRIE T CNps
| 0732338600160 | _ - 00.572.834/0001-71
DESTINATARIO / REMETENTE
WOME | RATAD SOCIAL h o CwP) | CPF | GATA DA ESGSSAD
| CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 51.507.1350001-89 270472019
| PNDERE,D BARRO ( DISTRITO [rer | DATA SATDA ) ENTRADA
RUA PRESIDENTE VARGAS, 488 CENTRO 17690-000 | 2700472019
rﬂﬂo“* o === | PONE FAX iF TNSCRIGAD ESTADUAL | HORA DA SATDA
| Bastos - - o sP a
CALCULD DO IMPOSTO
| BASE DE CALCULO DO ICMS VALORTDGICMS BASE CALS ICMS SUBST, VALGR DO ICMB SUBST. VALDR TUTAL DO PRODUTOR o
0,00 | 0,00 0,00 0,00 78,00
"VALOR DO FRETE T VALOR DO SECARD DESCONID T ATRAS DFEP ACESS IVALOR DO iP1 VALOR TITAL DA NOTA
L 0.00 | 0,00 0,00 0,00 | 0,00 1.307,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[WAZRGSOCIAL FRETE POR CONTA CODI0 ANTT PLACADOVEICULG | UF | CNPHICPF l
9-SEMFRETE ! |
[ ENDERELD s uF | THSCRICAD RETATAUAL
GUANTIDADE ESFECIE | MARCA NUMERACAC [ PREC WRETTO FEROUQUDO “
DADOS DO PRODUTO SERVICOS
g DESCRICA DO FRODETO, SIRVKD [ oures fommcroe] oo | ouue | mEn [ atoe | A [ o0 [ IR :
0001 DIARIA 00 00 |6933|UN 10000 30,0000 0,00 130,00 0,00 c.00 0.00 I'.I.w| U.W|
Valor aproximado dos tributos. R$7,80 (6,00%) ‘
Fonte: SIMPLES NACIONAL | , ! { | [
0001  DiARIA | oo | oo 8833 UN 40000, 260,0000 000| 104000 000/ ©oo,  ©0po 000 D00
[Mmum: R$62.40 (5,00%) | | I | | |
Fonle: SMPLES NACIONAL | | | | L1
1 000S | GAFE DA MANHA 121088080/ 0102 | 6102/ UN | 4,0000! 12,0000 | ©,00 4800 000 0,00 000| 000 0,00
| Valor sproximado dos tributos: R$2,88 (6.00%) | | [ |
| | Fonte: IBPT N | | | | |
[oogz [LAVANDERIA |00 | oo es33UN 1.0000( amm[ 0,00 58,00 000/ 000 000 000 000
Valor sproximade dos tributos: R$3,54 (6,.00%) ! | | ! |
| fﬂh SIMPLES NACIONAL =k | | | ! . _ L]
0003 AGUA MINERAL 22011000 0102 6102 UN 1 30000 000, 3000 000 00| 000 000 000
Valor apraximado dos tributos: R$1,80 (6, 00%) ‘ |
Fonte:geT | ] I |
CALCULO Dﬂ_lm - - -
INSCRICAD MUNICIPAL WALDR TOTAL DS SERVICOS | BASE DE CALCULO D3 (SN ; VALOR DO ISS0N |
_ | 0732338600160 1.229,00 | 1.229.00 0,00
DADOS ADICIONALS
INPORMAGOES COMPLEMENTARES | RESERVADO AG IS0 l
EMEPRESA CPTANTE FELC SIMFLES NACIONAL, ANEAC II1T FAIXA 6% IS5 29, PRUOCON DF SCS |
CUADRE 04 BLOSD B-g EALA 240 TEL 151. Emissac de NFe zonlugada canfarme Art, |
8EA do requiasmsnto do Distrito Federal, Decreto 18355/%97

Banierox FikBY, $.1.1




FEIJAOZINHO RESTAURANTE
CNPJ 09512 087/0001-60 FEIJADOZINHO COMERCIO DE BAR
E RESTAURANTE LTDA ME
(5A 02 Lote 04 Loja, 001 Brasilia - Brasiiia - DF 72015-025 Fone
61101-39486 | E. 0750268300176
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
¥ Cadigo Descrigao Otde Un Valor unit. Valor total
001 000002 DESPESA ¢/ REFEICAC

L UN X 121,20 121,20
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TUTAL RS 121,20
FORMA DE Pouamendlo ‘alor Pago
Binhelro 121,20

Consulte pela Chave de Acesso em

http /A fazenda df gov br/nfee/consulta
5319 0409 5120 8700 0150 6500 1000 0052 3817 3928 0002
NFC-e n" 000005239 Sérle 001 26/04/2019 20:53:05
CONSUMIDOR CNPJ: 51.507.135/0001-89
CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS
Rua Presidente Vargas 488 Centro Bastos
Protocolo de Autorizagdo: 363180178232058
Data de Autorizagdo 26/04/2019 20:53:55

Fonte: IBPT DF F3L1P3
Trib Aprox.; R$ 5.09 Fed e R$ 21,82 Est e R3
0,00 Mun.

Operador ADMINISTRADOR

Procon DF 151 SCS Qd. 08 Bloco BE0 Sala 240 - Ed Venancio

2000 - Brasilia DF
Sistema RR Solucoes (61) 4141-5133
Tributos Totais Incidentes{Lei Federal 12.741/12); RS 26,91
Emitido pelo sistema GDOOR - www gdoor.com. br
avango de linha

COFFEE SQUARE
E B DE CASTRO JUNIOR CRFETERIA E INFORKATICA

RUENIDA WASHINGTON LUIS § N S/H AEROPGRIO DE CONGONHAS ARER SHSP
O1REDO1001S VILA CONGONHAS-SA0 PAULO-04626-911
CNPJ:08. 78%.545/0002-52 TE: 144437682117
Extrato No. 039684
CUPOM FISCAL ELETRGNICO - SAT

# (0D DESC GFD UN UL UNRS (ULTR Rs)= UL ITEM Rs

001 0O0OODIN000010 SALGADDS UN

i ln X 10,00 10,00
002 0000000000055 suco larania atelie

1 lin X 9,00 9,00
TOTAL R3$ 193600
Jinheiro 51,00
Troco RS 32,00

04.04.05,04-Conete crine quen sonega

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Consuno da nesa 2683: SEM EMISSAD DE CONFERENCIA DE WESA  Trib

aprox R§: 0,42(2,21%) Federal, 1,B0(9,47%) Estadual, 0,00(0,00%)
Municipal e 2,22(11,68%) Total Fonta: IBPT 90i3al
Uslor aproxinado dos tributos do itew
Valor aproxinado dos tributos deste cupom RS 0,42
(conferte Lei Fed, 12.741/2012)
SAT No. 584787

27/04/2019 10:48:58
3519040628954500025259000584 76703959438 13639

IO

M

Consulte o R Code pelo aplicative "De alho ne
nota", disponivel na AppStore (Apple) e PlayStare
(Android)

DCS AUTOMACAD
htte://uwy. desautonacao. con.br/



HFT ERPREERDINENTOS ALIMENTICIOS
CHPJ: 19.859.870/0012-00 IE: 0779196100541
AERGPORTO JK - PIRE NORTE &1, 24
mwsm mmnm DF
DRNFE HFC-g - Daanenta aux1laar da Hote Fisca] de
Consunidor Eletronica
Nao pernite aproveitanente de credito de ICHS

Cndign feserican itd Un UT Un ¥1.Tot
10004 DELTR PLHIINUN 2X 1.000 UN 1! .00 11,00
Dfd Ft=] de Tiang 1
lute K8 11,00

wiol a8 Pagar RS 11,00
FURME FRGANENTD UALOR PAGD RS

aheire 11,00
fansiilte peta Chaue ds fcessa en

it/ fdvwn fazenda . df  gov, br/nfee/cansul ta

53l3 Uﬁlg #4348 7000 1200 6500 1000 1745 h}3 ?45? JJ1U

EBNSUHIDUR CNPJ ¢ 51.507. 13510001-39
WFC-g n: 0001795?4 SETIE 001 Dt.Eni.:27/04/2019 05:19: 35
Uia consumidor
Protocalo de Autorizacao: 353190178412453
Data de autur1zsuan 27 /04!2019 05.19:43

IHFHRHRCuEb AﬁlLIuhﬁ[b DE IHTERESSE Dﬂ EﬂﬂiHIBUINTE
Trit aprox RS 0,00 Fed, 0,00 Est e 0,00 Hun

Fonte:

Garcon: finysabelle 01iueira 27/04/2018
A0 10/1 5:19 pH
Clientes: 1 20010

wuy . del taexpresso. con. br
Copsuno da Mesa AO 10 (Lonta 20010)
SEM EMISSAD DE CONFERENCIR DE MESA

___ Buchimhs
RECIBO DE TAXI |rs 2292

Recebi de
a impogancia de RS - ( £ J‘L—(bé k_ L { ;917/&._)
_____ ARl D 2

Proveniente da Prestagao de Servigo de Taxi,
ARIO . 2 /‘7 ; .
[ ﬁ?ﬂ y. IV 7D T J
[ PLACA DQ TA || [[La0ALE pATA
BE [/ 251> w%de aém(, g J‘f

{cps | RG DO Mtzz;ﬂ {
j e
ARV=2C -

L’CN‘:I G247

J




Tribunal de Contas do Estado de Sio Paulo
Escola Paulista de Contas Publicas

IV SEMINARIO
GESTAO DOCUMENTAL E ACESSO A INFORMACAO

(Democracia, Direito de Acesso e Protecdo de Dados)

PUBLICO ALVO: Servidores publicos estaduais que atuam em servigos de promogdo da
. transparéncia

Data: 13/05/2019
Hordrio das 14h30 as 17h

OBJETIVO: Estimular as reflexdes entorno das diferentes perspectivas do Acesso & Informacgo
e orientar aos SIC’s e CADA’s quanto a gestdo documental e o acesso a informacao.

CONTEUDO PROGRAMATICO

13h30
Credenciamento

14h00
Mesa de Abertura
Dr. Antonio Roque Citadini - Presidente do Tribunal de Contas do Estado de S3o Paulo

Fernando Padula Novaes- Coordenador do Arquive Publico do Estado de S3o Paulo

14h30 as 15h10
Transparéncia e eficdcia do controle social

Dr. Arthur Antonio Tavares Moreira Barbosa - Promotor Publico, Coordenador da Area de
Patriménio Publico do CAO Civel e Tutela Coletiva Ministério Publico do Estado de S3o Paulo.

15h10 as 15h50
Lei de Acesso a Informag8o e Cidadania
Dr. Paulo Massaru Uesugi Sugiura- Diretor técnico - Tribunal de Contas do Estado

16h30 as 17h00
Debate e Encerramento

Mediacdo: Natédlia Morais Miranda- Servigo de Informacdes ao Cidad&o - SIC da Secretaria de
Estado da Sadde

Local: Auditério Nobre “Professor José Lulz de Anhaia Mello”
Avenida Rangel Pestana, 315 Anexo | - Centro — S&o Paulo = SP.
Telefone EPCP (11) 3292-3360




O Exercicio do Vereador na
Fiscalizacao de Contratos Pablicos:
Teoria e Pratica

23 a 26 de Abril de 2019 - Brasilia/DF
Auditorio do Hotel Brasilia Imperial - SHS Quadra 3, Bloco H

Programacao

* TERCA-FEIRA » 23/04/2019  13h as 17h
- Credenciamento e entrega de material didatico

« QUARTA-FEIRA » 24/04/2019 « Bhas 12h

Painel | - INTRODUCAO A LICITACOES MUNICIPAIS
Processo de desenvelvimento de Licitacao;

- Fases Interna e Externa;

- Modalidades de Licitagao

- Processamento da Licitacdo

Piblico alve

fereadores, A sares, Prefeitos. Advogados com atuacdo nolegislativo e oxecutivo
Servidores do legislalivo & executivo. e Conselheiros Municipais

Objetivos

- Conhecimentotecdricoe pratico sobre licitagoes e contratos administrativos;

- Capacitacao técnica para utilizar as ferramentas de fiscalizacdo dispaniveis no nosso
ordenamento juridico.

- Evidenciar a importancia do papel fiscalizatorio de qualquer cidadaoc e em especial dos
membros do Poder Legislativo paraacorreta aplicacao dodinheiro pablico.

Professor

Carlos Alberto Day Stoever

Advogado graduado pela Universidade Federal de Santa Maria. Especialista
em Direito Plblico pela Universidade Federal do Rio Grande do Sul. MBA em
Gestdo de Empresas pela Fundagao Getillio Vargas. Consultor de Empresas
formado pela Funcao Getdlio Vargas. Palestrante na area de Licitacdes e
Contratos Administrativos, em cursos abertos e in company. Consultor em
Processos Licitatorios e na Gestao de Cantratos Publicos.

Investimento

R$ 590,00 - 1 inscricdo

VALOR ESPECIAL PARA GRUPOS
APARTIR DE D4 INSCRICOES

* QUINTA-FEIRA « 25/04/2019 = 8h as 12h lnCI uso
Painel || - FERRAMENTAS DE FISCALIZACAO
- Como questionar um edital; *Faslan Fersor -
- Impugnacan: Protecao ao Patriménio Publico: . I b
- Recursos Administrativos .
- Representacao ao MP e TCE;
- Outras formas de Fiscalizagao. oM il I
* SEXTA-FEIRA » 26/04/2019 » 8h as 12h inas IO SRR
Painel lll - OFICINA PRATICA Pagamento via
- Aplicagdo dos conceitos;
- Editais: Como identificar irregulariclades; o DEpesit Banco do Brasil S.A
- Principais deteitos emum processo de licitacao; » Bolet Agéncia: 3174-7
-Casos praticos; T Conta: 127158-X
Palémicas e Atualidades erwolvendo licitagdes. sl
"Atividades Eletivas noperl nm—~r~ rtino{13has 17h)
“hentregiiiocertificad serdefetivada mediante o cumprimento de 75% da programiagdo abeigatina
Z ; ﬂﬁ Realizagio:
0(61)4042-5781 www.CEAPBrasil.com CEAP
(O (48) 98466-5899 T
» juliai®ceapeventos.com.br mnwlm TRO DE ESTU008 DA ADMIISTRAC

DPACTO GLOBAL



Camara Municipal de Bastos

De: CEAP <divulgacao@ceapeventos.com.br>
Enviado em: quinta-feira, 11 de abril de 2019 14:06
Para: camarabastos@camarabastos.sp.gov.br
Assunto: A pedido Vereadores
Versao Web Recomendar n =

:’..

= CEAP

___‘. " CENTRO DE ESTUDOS DA ADMINISTRACAO
PUBLICA

O EXERCICIO DO
VEREADOR NA
FISCALIZACAO DE

CONTRATOS PUBLICOS:
TEORIA E PRATICA

23 a 26 de Abril de 2019
Brasilia - DF

Curso inédito com a presenga de uma das maiores referéncias do
Brasil no assunto. Este curso tem como objetivo, agregar
conhecimento teorico e pratico sobre licitagcbes e contratos



administrativos; Capacitar técnicamente para utilizar as
ferramentas de fiscalizacdo disponiveis no nosso ordenamento
juridico; Evidenciar a importdncia do papel fiscalizatério de
qualquer cidaddo e em especial dos membros do Poder

Legislativo para a correta aplicagdo do dinheiro ptblico.
Imprima o Folder Aqui Faga sua Inscricao Aqui

Prof. Carlos Stoever

Advogado graduado pela Universidade
Federal de Santa Maria. Especialista em
Direito Publico pela Universidade Federal
do Rio Grande do Sul. MBA em Gestao de
Empresas pela Fundagao Getulio Vargas.
Consultor de Empresas formado pela
Funcdo Getulio Vargas. Palestrante na
area de Licitagdes e Contratos
Administrativos, em cursos abertos e in
company. Consultor em Processos
Licitatérios e na Gestdo de Contratos
Publicos.




Confira o que falam da gente e venha ser mais um
aluno satisfeito...

Inscrigoes e
Informacoes

(61)4042-5781 /(48)3204-6843
Whatsapp (48) 9.8404-7091
ariane.alves@ceapeventos.com.br
www.ceapbrasil.com




Recomendar Editar subscricdo Remover
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12/04/2019 ceapbrasil | INSCRIGOES

= CEAP

INICIO  QUEMSOMOS  CURSOS  INSCRIGOES  CONSULTORIAS — Mais

INSCRICOES 07 13 23 o4

Faga sua inscrigdo e garanta sua vaga

Dias Horas  Minutos  Segun..

Only you can sea this (https:/fwww.powr.lofknowledge-basa/138)
= Edit on Live Site

Edit in Draft Mode

+ View Form Submissions

Formuldriode Inscrigao
—

*Curso Evento

(23 3 26 de Abrl - Brasilia/DF - O EXERCICI

000 VEREADOR NA FISCALIZAGAO DE CONTRATOS PUBLICOS: TEORIA P
*Nidmero de Inscritos
4

*Nome dos Inscritos
Patrocinio Monteiro Filho 2

& 110 out of 250 characters

*Municipio

Bastos

*Estado

SP

*Orgdo Representante Camara Municipal 7

*CNP) .

51507135000189

*Enderego

| Rua Presidente Vargas, 488 '

*Cep
| 17690000

*E-mail para recebimento da NF

compras@camarabastos.sp.gov.br

*Telefone

143478 1601
*Forma de Pagamento (Boleto v

*Responsavel pela inscrigdao
Dalane Aparecida da Silva

“ *Estou de acordo que com o envio desta inscri¢ao, s6 sera aceito
. cancelamentos ATE 48h antes do inicio dos cursos/eventos. Cancelamentos
apés as 48h nao sao aceitos devido ao planejamento da estrutura dos
eventos, sendo assim, cancelamentos fora do prazo serdo cobrados
normalmente.

ABraintree doesn't recognize these keys.
A You've already submitted a response
Inscrigdo realizada com sucesso.
Continue to Payment B9

is form was created with POWr. Create Your Own (https://www.powr.io/plugins/form-
uilder/standalone?from=~form)
Loading form responses...
View Results
Free website tools (https://www.powr.io/plugins/form-builder lone?sre=watermark-control)

A PNWr - - e

https://www.ceapbrasil.com/inscric-es 12



Certificado "\

‘I

\ Diretoria do CEAP — Centro de Estudos da Administragio Publica, no uso de suas atribuigdes,
confere o presente certificado a

. 4
Por participar do curso “ O EXERCICIO DO VEREADOR NA FISCALIZACAO DE

CONTRATOS PUBLICOS, TEORIA E PRATICA ” que se realizou nos dias 23 a 26 de Abril de 2019
na cidade de Brasilia/DF tendo o evento carga horéria de 20h.

Il ';:".i"ll ..;:...Eu: e B DA

ONPL JARO) 6] 1000 - 19




DO CVO

e m—

Mesa Diretars: 2019/2020
Claudemir José dos Sentos
Presidente
Jurandi Coelho de Assis
Vice-Presadente
Ester Guneri Garbmn
1" Secretano
Luiz Carlos dos Santos

I Secretano

Adsuto Dias do Prado
Vereador
Francisco P. B. Ferreira da Silva
Vereador
Josui Nunes
Vercador
Kleber Lopes de Sousa
Vereador
Patrocinio Monteiro Filho
Vercador
Rogério Fernandes
Vereador
Yistakn Kinvra
Vercador

-~

Camara Municipal de Bastos

RuaPresidente Vargas, 488 - Centro-Fone: (14) 34781601 /3478-2777/3478-4099 - CEP: 17690-000-BASTOS- SP
hitp://www.camarabastos.sp.gov.br - e-mail:comarabastos@camarabastos.sp.gov.br

RELATORIO DE VIAGEM

Destino: Brasilia - DF
Saida — dia 22 de abril de 2019.
Chegada - 27 de abril de 2019.

Vereadores Claudemir Jose dos Santos — Presidente da Camara juntamente com
os vereadores Patrocinio Monteiro Filho; Rogério Fernandes; Francisco Pena
Branca Ferreira da Silva e o Motorista da CaAmara Municipal - Sr. Leandro
Zanelli.

Relatorio Sucinto:

Nos vereadores Patrocinio Monteiro Filho; Rogério
Fernandes e Francisco Pena Branca Ferreira da Silva, saimos de Bastos no dia
22 de abril de 2019, as 22:30hs, chegando em Brasilia DF no dia 23 de abril de
2019 aproximadamente as 08:00hs; fomos direto para o Kingstown Hotel para
fazer o check-in e aguardar a chegada do vereador e Presidente da Camara —
Claudemir José dos Santos.

Ja eu, como vereador e Presidente da Camara —
Claudemir José dos Santos, sai de Bastos no periodo matutino do dia 23/04 rumo
a cidade de Presidente Prudente — SP, quando embarquei no voo 1333 da
companhia aérea Gol as 5:20 horas com destino ao Aeroporto de Congonhas
na cidade de Sdo Paulo, chegando as 6:30 horas, em seguida, embarquei
novamente no voo 1594 da mesma companhia aérea com destino a cidade de
Brasilia, chegando aproximadamente as 11:00 horas. Em seguida, solicitei os
servigos de transporte da 99 Tecnologia Litda e fui direto para o Kingstown Hotel
afim de me reunir com os demais vereadores.

Em seguida fomos almogar.

No periodo vespertino do dia 23 de abril de 2019
estivemos| oportunamente por volta das 16:00 hs no Gabinete do Deputado
Federal Jose Augusto Rosa; ocasido em que entregamos o Titulo de Cidadéo
Bastense, bem como o respectivo Decreto Legislativo n®.002/2019 de autoria do
nobre Vereador Rogério Fernandes, subscrito pelos vereadores Patrocinio
Monteiro Filho e Francisco Pena Branca Ferreira da Silva, que: "Dispde sobre a
concessdo de Titulo de C/?idéidéio Bastense ao Deputado Federal Capitdo J(;f:\

7

P i




Claudenur José dos Santoy
Presudente
Jurandi Coelho de Azsis
Vige-Presidente
Ester Gianen Carbin

I" Secretario

Lz Carlos dos Santos
1" Secretaria

Vereadores:

Adauto Dias do Prado
Vereador
Francisco P. B, Ferreira da Silva
Vereador
Jogni Nunes
Vereador

Camara Municipal de Bastos

RuaPresidente Vargas, 488 - Centro-Fone: (14)3478-1601/3478-2777/3478-4099 - CEP: 17690-000- BASTOS - SP

http://www.camorabastos.sp.gov.br - e-mail:camarabastos@camaraobastos.sp.gov.br

Augusto Rosa”, e que foi aprovado por unanimidade de votos na 4" Sessdo
Ordinaria, da Camara Municipal de Bastos, realizada no dia 18/03/2019.

Em Seguida estivemos no Hotel Brasilia Imperial
visando fazer o credenciamento e receber o material didatico do curso. Isto
feito retornamos para o Kingstown Hotel para Pernoitar.

No dia 24/04/2019. no periodo matutino estivemos
no Auditéorio do Hotel Brasilia Imperial - SHS Quadra 3, Bloco H,
Brasilia/DF, em que participamos do Painel 1 — INTRODUCAO A
LICITACOES MUNICIPAIS, tendo como palestrante 0 Advogado Carlos
Alberto Day Stoever, em que foram abordados os seguintes temas: Processo de
desenvolvimento de Licitagdo; Fases Interna e Externa; Modalidades de
Licita¢do e Processamento da Licitagdo.

Apds o encerramento do curso, fomos almogar.

No dia 25/04/2019. no periode matutino retornamos
ao Auditério do Hotel Brasilia Imperial - SHS Quadra 3, Bloco H,
Brasilia/DF, onde participamos do Painel 1II — FERRAMENTAS DE
FISCALIZACAO, tendo como palestrante o Advogado Carlos Alberto Day
Stoever, em que foram abordados os seguintes temas: Como questionar um
edital; Impugnagdo: Prote¢do ao Patrimdnio Publico; Recursos Administrativos;
Representag¢do ao MP e TCE e Outras formas de Fiscalizagéo.

Apos o encerramento do curso, fomos almogar.

No dia 26/04/2019, no periodo matutino retornamos ao Auditério do Hotel
Brasilia Imperial - SHS Quadra 3, Bloco H, Brasilia/DF, onde participamos
do Painel 111 — OFICINA PRATICA, tendo como palestrante 0 Advogado
Ca Alberto Day Stoever, em que foram abordados os seguintes temas:
Aplicagdo dos conceitos; Editais; Como identificar irregularidades; Principais
defeitos em Jum processo de licitagdo; Casos praticos e Polémicas e Atualidades
envolvendd licitagdes.

Ap0s o encerramento do curso, fomos almogar.
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No periodo matutino, nos, vereadores Patrocinio

Monteiro da Silva Filho; Rogério Fernandes; Pena Branca Ferreira da Silva e o
Motorista da Camara Municipal - Sr. Leandro Zanelli, retornamos ao hotel para
pernoitar, e saimos em retorno para o municipio de Bastos no dia 27/04/2019
AQBA as 05:00 horas, chegando aproximadamente as 16:00 hs do mesmo dia

DO Vo referido. . — ) R

Ja eu, como vereador e Presidente da Cimara —
Claudemir José dos Santos, sai de Brasilia as 07:05 horas do dia 27/04,
embarcando no voo 1465 da companhia aérea Gol com destino ao Aeroporto
de Congonhas na cidade de Sio Paulo, chegando as 08:50 horas; em seguida,
embarquei novamente as 11:45 horas no voo 1334 da mesma companhia
aérea com destino a cidade de Presidente Prudente, chegando

aproximadamente as 12: oras, € posteriormente wiajando para a cidade de
Bastos, chegandgaproximadamente as 14:90 horas.
o : /
FEEANE TUNA / ,.
Clansdemi José dos Santos ’,/ !
|-..._,-. / \ |
.?‘_'m'llrh Coelhe .fli | f \
™ | Bastos, 30\de abril de2019.
Luiz Carle i . & \
o | \,_ME‘--E o ‘.‘ ‘
Vereadores: S s (,LLJ '
— 5

Aduuto Dias do Prado P i
Vereador __Claudemir Jose
Francisco P. B, Ferreira da Silva v T \
Vereador Presidente da CAmarg |/ ~—
Josni Nunes F
Vereador
Kleber Lopes de Sousa
Vereador

Francisco Pena Branca Ferreira da Silva
Vereador




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Capitao Augusto - SP

\ DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins junto a Prefeitura de Bastos, Estado de Sao Paulo,
que os Vereadores FRANCISCO PENA BRANCA FERREIRA DA SILVA, PATROCINIO MONTEIRO
FILHO, ROGERIO FERNANDES e CLAUDEMIR JOSE DOS SANTOS, compareceram no gabinete do
Deputado Federal CAPITAO AUGUSTO — PR/SP, no dia 23 de abril, para tratar de Emenda
Parlamentar, de interesse do Municipio.

Brasilia, 23 de abril de 20109.

=

ENILDO ANTONIO .TA\CARDOZO
Che /dje Gabinet
Dep.-Federal Capitdo Augusto
Pr."R/SP

J

Cémara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 358 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5358/3358 - Fax (61) 3215-2358 | dep.capitacaugusto@camara.leg.br
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Vereador
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Yereador
Patrocinio Montewro Filho
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